sulit dirubah menjadi baik apabila anak tersebut telah dewasa.31 ‘Umar Bin Ahmad

Baraja’ dilahirkan pada Desa Ampel Maghfur, tepatnya 10 Jumadil Akhir 1331

H/17 Mei 1913 M. mulai kecil ‘Umar bin Achmad Baraja’ dirawat serta dibimbing

oleh ayah dari ibundanya, yaitu Syaikh Hasan bin Muhammad Baradja beliau

meruapakan jumhur nahwu serta fikih. Nasab beliau berpangkal pada Seiwun,

Hadramaut, Yaman. Seperti panggilan leluhurnya yang ke-18, Syekh Sa'advert